
Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

        Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 a 5 zákona 
č.   111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách),  dne  26. března 2007 pod čj. 8 810/2007-30 změny Studijního a zkušebního řádu  
Univerzity Pardubice.  
 
 
      .......................................... 
             doc. Ing. V. Vinš, CSc., 
      ředitel odboru vysokých škol 
 

I. 
ZMĚNY   

STUDIJNÍHO A ZKUŠEBNÍHO ŘÁDU  
UNIVERZITY PARDUBICE 

 
Článek 1 

Studijní a zkušební řád Univerzity Pardubice se mění  takto: 
1. V čl. 4 odst. 3 se věta  první nahrazuje větou:  „Základní obsahovou jednotkou studijního 
programu jsou studijní předměty (dále jen „předmět“), které se mohou slučovat do modulů.“ 
2. V čl. 5 odst. 5 se slova „ve dvou bezprostředně předcházejících semestrech.“ nahrazují 
slovy „v bezprostředně předcházejícím akademickém roce.“. 
3. V čl. 5 odst. 6 se slova „ve dvou bezprostředně předcházejících semestrech,“ nahrazují 
slovy „v hodnoceném akademickém roce,“. 
4. V čl. 5 odstavec 7 zní: 
„(7) Studentovi, který nezískal v hodnoceném akademickém roce alespoň 20 kreditů, je 
studium ukončeno podle § 56 odst. 1 písm. b) zákona. Toto se nevztahuje na studenty 
posledních ročníků studijních programů, kteří i při získání nižšího počtu kreditů splnili 
požadavky dané studijním plánem daného studijního programu. Na postup při rozhodování v 
této věci se vztahuje § 68 zákona.“. 
5. V čl. 7 odst. 8 v tabulce se poslední sloupec označený „ECTS Grade“ zrušuje. 
6. V čl. 8  se na konci textu odstavce 3 doplňují slova „a jehož diplomová práce, nebo 
bakalářská práce je-li součástí SZZ, je vedoucím práce doporučena k obhajobě“. 
7. V čl. 19 odstavec 2 zní: 
„(2) Kritériem pro uznání předmětů nebo části studia je zejména: 

a) míra obsahové shody absolvovaných předmětů s předměty studijního programu, ve 
kterém je student zapsán, 

b) kreditová hodnota absolvovaných předmětů, nebo modulů,  
c) způsob zakončení předmětu, nebo  modulu.“. 

8. V čl. 19 se odstavec 6 zrušuje. 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

 2 

9. Za článek 23 se vkládá nový článek 23a, který včetně nadpisu zní: 
„Článek 23a 

Přechodná ustanovení 
(1) Při zveřejnění údajů stanovených v čl. 4 odst. 5 o předmětech doktorských studijních 
programů zajišťovaných Fakultou chemicko-technologickou s platností akreditace do roku 
2009, může děkan, až do doby podání žádosti o prodloužení jejich akreditace, údaje o 
předmětu upravit odlišně.“. 
 

Článek 2 
1. Tyto změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Pardubice byly schváleny podle 
§ 9 odst.1 písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Akademickým senátem 
Univerzity Pardubice dne 13. března 2007. 
2. Tyto změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Pardubice nabývají platnosti podle 
§ 36 odst. 4 zákona o vysokých školách dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy. 

 
prof. Ing. Jiří Málek, DrSc., v. r.  

rektor   


	Článek 2

